[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30 октября  2019 г.                                                                              № 41
"Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

 на 2019 -2021 годы"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях укрепления межнационального, межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Букановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории  Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2021 годы согласно приложению.

2. Постановление администрации Букановского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 66 «Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

 на 2018 -2019 годы», считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.
	Глава Букановского

сельского поселения                                                                       Е.А. Кошелева

                        Приложение
                                                              к постановлению администрации

Букановского сельского поселения
                                      от 30.10.2019 г. № 41
План

мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на

территории Букановского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организовать взаимодействие с

Управлением Федеральной

Миграционной службы России по

Волгоградской области в части

Получения сведений о потоках трудовых мигрантов на территории Букановского сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация Букановского сельского поселения

	1.2.
	Организовать и осуществлять взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел Волгоградской области по установлению мест компактного проживания мигрантов, с целью привлечения мигрантов к мероприятиям по социально-культурной адаптации
	По мере необходимости
	Администрация Букановского сельского поселения

	1.3.
	Выявлять факты осквернения зданий и иных сооружений, посредством нанесения нацисткой символики, лозунгов экстремистского характера, формирующих негативное отношение к мигрантам, уведомление о данных фактах органов полиции

	По мере выявления фактов
	Администрация Букановского сельского поселения

	2. Информационные мероприятия

	2.1.
	Организовать и проводить информационные встречи мигрантов с представителями правоохранительных органов, органов местного самоуправления по разъяснению Российского законодательства
	По мере необходимости
	Администрация Букановского сельского поселения

	3. Мероприятия, направленные на культурную адаптацию мигрантов

	3.1.
	Праздник «Масленица»
	февраль - март
	МКУК «Феникс»

	3.2.
	Праздник весны и труда
	1 мая
	МКУК «Феникс»

	3.3.
	Комплекс мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	9 мая
	МКУК «Феникс»

	3.4.
	Мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей
	1 июня
	МКУК «Феникс»

	3.5.
	Праздничные программы, посвященные Дню России
	12 июня
	МКУК «Феникс»

	3.6.
	Мероприятия, посвященные Всемирному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	26 июня
	МКУК «Феникс»

	3.7.
	Праздник, посвященный Дню любви, семьи верности
	июль
	МКУК «Феникс»

	3.8.
	День народного единства
	4 ноября
	МКУК «Феникс»

	3.9.
	Открытие новогодних елок
	декабрь
	МКУК «Феникс»